

**Sala de sport a LT "Mihai
Viteazul" din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 856 953,31 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	41,98	270,20 103,74	11 343,15 4 355,17
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*8*20	m	52,00	20,75 20,75	1 078,94 1 078,94
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*30*15	m	76,00	20,75 20,75	1 576,91 1 576,91
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,47	1 560,00 0,00	733,20 0,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	67,97	38,00 0,00	2 582,85 0,00
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	47,00	232,13 232,13	10 909,98 10 909,98

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,47	236,68 24,64	111,24 11,58
		Total Demontari Inclusiv salariu				28 336,27 17 932,58
		1.2. Lucrari de reparatie a incarcaturilor				
		1.2.1. Pereti si tavan				
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,00	109,41 79,10	2 188,24 1 582,10
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,00	30,07 12,97	601,31 259,36
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	43,91 35,66	878,25 713,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	6,05 1,95	120,90 38,90
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,00	55,50 35,66	1 110,00 713,24
13	CO18A	Usite de curatire gata confectionate din PVC	buc	9,00	74,99 17,51	674,88 157,56
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				5 573,58 3 464,40
		1.2.2. Pardosele				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,25	21,31 9,08	367,64 156,59
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,25	438,42 162,10	7 562,73 2 796,22
16	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	21,00	103,47	2 172,89

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicata cu adeziv			32,42	680,82
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	189,91	62,15 60,95	11 802,83 11 574,94
18	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	189,91	165,86 101,15	31 498,45 19 209,47
		Total Pardosele Inclusiv salariu				53 404,54 34 418,04
		1.2.3. Retele de incalzire				
19	IB05A	Montarea radiatoarelor existente	buc	4,00	144,84 129,68	579,35 518,72
20	IB05A	Montarea uscatorului existente	buc	2,00	144,84 129,68	289,68 259,36
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	350,00	7,64 5,84	2 672,46 2 042,46
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				3 541,49 2 820,54
		Total Lucrari de reparatie a incarcaturilor Inclusiv salariu				62 519,61 40 702,99
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
22	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,00	2 540,55 330,68	12 702,75 1 653,42
23	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,00	1 130,56 149,13	6 783,33 894,79

1	2	3	4	5	6	7
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	749,68 129,68	4 498,08 778,08
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	528,07 53,82	1 584,22 161,45
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	1 029,32 74,57	8 234,53 596,53
27	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	17,00	104,86 18,16	1 782,54 308,64
28	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	11,00	11,48 4,54	126,32 49,93
29	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	40,00	9,73 9,73	389,04 389,04
30	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,00	6,48 6,48	25,94 25,94
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				36 126,74 4 857,81
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				36 126,74 4 857,81
		1.4. Lucrari exterioare				
		1.4.1. Fasad				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2	70,00	21,31 9,08	1 491,88 635,43

1	2	3	4	5	6	7
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	70,00	434,10 158,86	30 386,99 11 120,06
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	34,98	6,05 1,95	211,46 68,04
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Fasad	m2	45,00	139,04 79,10	6 256,93 3 559,72
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,98	23,67 7,78	827,90 272,17
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	34,98	153,43 79,10	5 366,92 2 767,09
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosea	m2	71,12	21,31 9,08	1 515,75 645,60
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	71,12	438,42 162,10	31 180,36 11 528,55
		Total Fasad Inclusiv salariu				77 238,19 30 596,66
		1.4.2. Trotuare si teren din dale de beton				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm	m3	178,59	609,47 19,45	108 845,27 3 473,93
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	445,83	274,93 38,64	122 572,51 17 228,94

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm)				
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=40mm)	m2	136,80	249,56 38,64	34 139,25 5 286,59
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100*30*15 cm	m	176,00	229,51 43,44	40 393,15 7 645,93
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	153,16 19,45	22 974,55 2 917,80
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,00	225,97 110,23	2 259,71 1 102,28
45	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	140,00	21,53 2,79	3 013,52 390,34
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,00	1 457,07 256,12	4 371,22 768,35
		Total Trotuare si teren din dale de beton Inclusiv salariu				338 569,18 38 814,16
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				415 807,38 69 410,82
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				542 790,00 132 904,20

		Прямые затраты	lei	542 790,00
--	--	----------------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			31 897,01
		Cheltuieli de transport	7,00 %			26 835,70
		Cheltuieli de regie	12,00 %			72 182,73
		Beneficiul de deviz	6,00 %			40 422,33
		Total	100,00 +			714 127,76
		TVA	20,00 %			142 825,55
						856 953,31
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				132 904,20

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT"M"Viteazul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sala de sport a LT "Mihai Viteazul" din
str. Mitropolit Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

Investitor IPLT"M"Viteazul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			270,20
						103,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*8*20	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*30*15	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,00
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			232,13
						232,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	64,84	232,13
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			236,68
						24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		1.2. Lucrari de reparatie a incarcaturilor				
		1.2.1. Pereti si tavan				
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,41
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008312	Amestec uscat	kg	7,1400	3,94	28,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,36	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,07 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,94	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,36	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,91 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,36	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,05 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,50 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,92	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,36	0,04
13	CO18A	Usite de curatire gata confectionate din PVC	buc			74,99 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2030112931101	Usite din PVC pentru cosuri	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,0000	2,48	2,48
		1.2.2. Pardosele				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,31 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010B	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			438,42 162,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	237,50	244,62
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			103,47 32,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	47,50	50,87
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,07	0,44
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	34,72	3,65
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	42,00	12,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			62,15 60,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	64,84	60,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
18	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			165,86 101,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	64,84	88,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	35,00	1,75
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	174,17	60,96
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
		1.2.3. Retele de incalzire				
19	IB05A	Montarea radiatoarelor existente	buc			144,84 129,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	185,00	5,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,15	0,11
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	22,00	4,40
20	IB05A	Montarea uscatorului existente	buc			144,84 129,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	185,00	5,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,15	0,11
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	22,00	4,40
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,64 5,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
22	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 540,55 330,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	64,84	330,68
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 350,00	1 404,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	463,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	64,00	65,92
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	128,00	131,84
23	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 130,56 149,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	456,63	465,76
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,50	5,66
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	18,50	37,74
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	340,00	346,80
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa	buc			749,68

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				129,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
25	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			528,07
						53,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	450,00	472,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,48	0,29
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	35,00	1,47
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 029,32
						74,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,84	74,57
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	950,00	954,75
27	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			104,86
						18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	85,00	86,70
28	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc			11,48
						4,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	185,00	1,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0130	50,00	0,65
29	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,73
						9,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,84	9,73
30	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,48
						6,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,84	6,48
		1.4. Lucrari exterioare				
		1.4.1. Fasad				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2			21,31
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010B	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			434,10
						158,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	237,50	249,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,48	0,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	21,36	0,17
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,05 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Fasad	m2			139,04 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008313	Amestec uscat	kg	7,1400	8,09	57,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,36	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,67 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			153,43 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,22	74,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	21,36	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	22,00	0,13
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pardosea	m2			21,31 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010B	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			438,42 162,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	237,50	244,62
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		1.4.2. Trotuare si teren din dale de beton				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h=150mm	m3			609,47 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,36	1,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm)	m2			274,93 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,48	3,97
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,48	19,52

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	386,00	16,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=40mm)	m2			249,56 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,48	3,97
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,48	19,52
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	386,00	16,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100*30*15 cm	m			229,51 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,48	7,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	386,00	3,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	21,36	0,13
	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,60
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			153,16 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,48	2,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	386,00	1,16
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	72,00	72,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,36	0,06
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			225,97 110,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,84	94,02
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,67	4,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,33	7,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,17	3,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
45	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,53 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,84	2,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,28	18,74
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 457,07 256,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	64,84	230,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,48	465,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	386,00	305,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	292,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	21,36	5,85
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	22,00	1,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	425,00	106,25

APROBAT:

Intocmit
Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IPLT"M"Viteazul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Sala de sport a LT "Mihai
Viteazul" din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 856 953,31 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,43	64,84	416,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,00	64,84	583,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	121,9756	64,84	7 908,90
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,65	64,84	690,55
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,02	64,84	390,34
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,50	64,84	940,18
7.	7129020012800	Pavator	h-om	510,1389	64,84	33 077,41
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	165,90	64,84	10 756,96
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,8325	64,84	12 892,30
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	436,793	64,84	28 321,66
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	74,92	64,84	4 857,81
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,50	64,84	2 820,54
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,6494	64,84	820,19
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,3694	64,84	1 709,79
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,7986	64,84	16 456,30
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,8745	64,84	5 308,74
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,2056	64,84	596,88
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,168	64,84	4 355,17
Total manopera						132 904,20

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	226,8093	400,00	90 723,72
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	400,00	0,96
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1924	400,00	876,96
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,034	386,00	785,12
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3751	386,00	916,79
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9132	386,00	1 124,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,9366	386,00	9 625,49
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,00	10,00	10,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,257	185,00	47,55
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,126	35,00	4,41
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,20	4 200,00	840,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00

14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 299,70	0,07	230,98
15.	2030112931101	Usite din PVC pentru cosuri	buc	9,00	55,00	495,00
16.	2320166200729	Parchetin	l	9,4955	35,00	332,34
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	32,17	38,60
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,247	26,00	214,42
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,00	42,50	340,00
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,36	35,00	12,60
21.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	66,4685	174,17	11 576,82
22.	24302261000001	Fuga	kg	49,611	20,00	992,22
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,143	50,00	7,15
24.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	14,5167	37,80	548,73
25.	2430226101010 B	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	65,7235	29,00	1 905,98
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,205	34,72	76,56
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,00	3,94	11,82
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	280,00	4,00	1 120,00
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,7175	4,00	30,87
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,15	64,00	329,60
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	60,00	720,00
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	18,50	33,97
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,00	15,00	330,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	6,12	456,63	2 794,58
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	1 350,00	7 022,02
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,15	450,00	2 317,50
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,12	340,00	2 080,80
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	710,92	2,48	1 763,08
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	932,208	2,48	2 311,88
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	572,325	2,48	1 419,37
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,00	2,48	69,44
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3465	2,48	0,86
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 585,2981	2,48	11 371,54
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	79,533	7,60	604,45
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,20	4,92	5,90
46.	26531021008311	Tink	kg	80,454	32,22	2 592,23
47.	26531021008312	Amestec uscat	kg	142,80	3,94	562,63
48.	26531021008313	Amestec uscat	kg	321,30	8,09	2 599,32
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,098	7,78	164,14
50.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	138,852	165,00	22 910,58
51.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	452,5174	190,00	85 978,31
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,0211	237,50	21 617,51
53.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,12	1 200,00	18 144,00
54.	26631021000012	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1211	0,00	0,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	357,8985	4,00	1 431,59
56.	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	176,88	120,00	21 225,60
57.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	150,75	72,00	10 854,00
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	73,50	237,50	17 456,25
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,00	4,00	40,00
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	143,50	18,28	2 623,18
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,50	26,67	40,01
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	2,15	0,65
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,50	28,33	70,83
64.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	22,491	47,50	1 068,32
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	68,00	416,16
66.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,15	450,00	1 417,50
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	55,00	336,60

68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,15	128,00	659,20
69.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	11,00	5,00	55,00
70.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	17,34	85,00	1 473,90
71.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,24	18,50	226,44
72.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,00	1,00	18,00
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	151,928	4,00	607,71
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,6526	75,00	873,95
75.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,04	950,00	7 638,00
76.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	500,00	3 000,00
77.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,15	65,00	334,75
78.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,15	75,00	386,25
79.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,9295	21,36	190,73
80.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,1942	21,36	68,23
81.	4100126202818	Apa	m3	0,1599	21,36	3,42
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	12,4165	4,00	49,67
		Total materiale de construcții				383 367,21

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	32,5345	150,00	4 880,18
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	10,5317	22,00	231,70
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,3026	600,00	4 981,56
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	38,9326	250,00	9 733,15
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,9614	22,00	65,15
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,222	600,00	733,20
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,054	500,00	27,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1974	500,00	98,70
9.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,80	25,00	45,00
10.	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,05	40,00	42,00
11.	2952270003304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,00	45,00	630,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	32,5345	50,00	1 626,72
13.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,171	22,00	3,76
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,30	42,00	264,60
15.	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,2099	22,00	4,62
16.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	1,20	22,00	26,40
17.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,75	425,00	318,75
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	5,1657	500,00	2 582,85
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,893	250,00	223,25
		Total utilaje de construcții				26 518,59

Прямые затраты	lei	542 790,00
Asigurarea socială	24,00 %	31 897,01
Cheltuieli de transport	7,00 %	26 835,70
Cheltuieli de regie	12,00 %	72 182,73
Beneficiul de deviz	6,00 %	40 422,33
Total	100,00 +	714 127,76
TVA	20,00 %	142 825,55

Total deviz:

**856 953,3
1**

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT"M"Viteazul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala de sport a LT "Mihai
Viteazul" din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Compartimentul AEE/EEF**

Valoarea de deviz 537 091,72 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3	78,00	254,17 254,17	19 825,48 19 825,48
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	64,00	62,89 62,89	4 025,27 4 025,27
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	5,00	435,20 39,55	2 176,01 197,76
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,78	1 350,00 0,00	1 053,00 0,00
5	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	12,00	83,40	1 000,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 9 km			0,00	0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,12	225,01 23,34	27,00 2,80
		<i>Прямые затраты</i>	lei			28 107,56
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 772,31
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			138,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			4 082,20
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			2 286,03
		<i>Total</i>	100,00 +			40 386,60
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				40 386,60 24 051,31
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie				
7	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (BZUM-TF BPY1-13-20 250A)	buc	1,00	1 434,95 302,15	1 434,95 302,15
8	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (AAR-25A)	buc	1,00	1 152,95 226,29	1 152,95 226,29
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	3,00	66,94 56,41	200,82 169,23
10	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (ГРЩ1 и ГРЩ2/ЩРН-24)	buc	2,00	687,59 150,43	1 375,18 300,86
11	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (1ЩС и 2ЩС/ЩРВ-36)	buc	2,00	687,59 150,43	1 375,18 300,86
12	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (1ЩАО и 2ЩАО/ЩРВ-12)	buc	2,00	687,59 150,43	1 375,18 300,86
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc	2,00	651,09 150,43	1 302,18 300,86

1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600 (1ЩР,1ЩВ, 1Я, ЩУ/ЩМП-3)				
14		Крос-модуль 100А 4Р	buc	1,00	583,33 0,00	583,33 0,00
15		Sina N	buc	16,00	21,00 0,00	336,00 0,00
16		Sina PE	buc	16,00	21,00 0,00	336,00 0,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29 1P B6)	buc	9,00	196,90 101,15	1 772,10 910,35
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29 1P B10)	buc	20,00	196,90 101,15	3 938,00 2 023,01
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29 1P B20)	buc	1,00	196,90 101,15	196,90 101,15
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32 C6 30mA 2P)	buc	4,00	196,90 101,15	787,60 404,60
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32 C16 30mA 2P)	buc	9,00	196,90 101,15	1 772,10 910,35
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32 C25 30mA 2P)	buc	2,00	196,90 101,15	393,80 202,30
23	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P C25)	buc	4,00	303,98 150,43	1 215,92 601,72
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P C32)	buc	3,00	303,98 150,43	911,94 451,29
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH32 3P 63A)	buc	10,00	303,98 150,43	3 039,80 1 504,29

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-537-1	Aparat de comanda cu came, reglabil, fara reductor, montat pe suport metalic, cantitate retele pina la 2 (PH-47)	buc	1,00	150,87 100,50	150,87 100,50
27		Declansator independent PH-47	buc	1,00	283,33 0,00	283,33 0,00
28	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	6,00	789,14 177,66	4 734,84 1 065,97
29	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	2,00	241,98 121,25	483,95 242,50
30		Buton ПKE 222-2	buc	3,00	94,50 0,00	283,50 0,00
31		Buton ПKE 222-2	buc	3,00	34,37 0,00	103,11 0,00
		Total Panou de distributie Inclusiv salariu				29 539,51 10 419,14
		2.2. Cabluri/Conductoare				
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	17,60	1 414,80 804,02	24 900,55 14 150,68
33	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,50	2 971,03 1 504,29	1 485,52 752,14
34	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,20	437,22 363,75	87,44 72,75
35		Cablu ВВГнг LS 5x25mm2	m	30,00	267,67 0,00	8 030,10 0,00
36		Cablu ВВГнг LS 5x16mm2	m	20,00	174,17 0,00	3 483,40 0,00
37		Cablu ВВГнг LS 5x6mm2	m	25,00	64,07 0,00	1 601,75 0,00
38		Cablu ВВГнг LS 5x4mm2	m	95,00	45,74 0,00	4 345,30 0,00
39		Cablu ВВГнг LS 5x2.5mm2	m	45,00	29,24 0,00	1 315,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40		Cablu BBГHГ LS 4x2.5mm2	m	220,00	21,54 0,00	4 738,80 0,00
41		Cablu BBГHГ LS 3x2.5mm2	m	1 150,00	17,33 0,00	19 929,50 0,00
42		Cablu BBГHГ LS 2x2.5mm2	m	80,00	10,73 0,00	858,40 0,00
43		Cablu BBГHГ LS 3x1.5mm2	m	145,00	11,09 0,00	1 608,05 0,00
44		Conducator ПБЗ 2,5	m	20,00	5,04 0,00	100,80 0,00
45	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	133,82 74,57	267,65 149,13
46		Manson 4KBHTП-1 25/50 KBT	m	4,00	412,50 0,00	1 650,00 0,00
		Total Cabluri/Conductoare Inclusiv salariu				74 403,06 15 124,71
		2.3. Tub tehnic de protectie				
47	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	3 729,59 1 543,19	3 729,59 1 543,19
48	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	2 431,81 1 082,83	2 431,81 1 082,83
		Total Tub tehnic de protectie Inclusiv salariu				6 161,40 2 626,02
		2.4. Canala metalice				
49	08-02-396-9	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 2 m	100 m	0,06	6 530,74 3 883,92	391,84 233,03
50		Canal metalic 50*200*3000	m	6,00	54,91 0,00	329,46 0,00
51		Fixator p/u pod/perete 200*40	buc	10,00	20,17 0,00	201,70 0,00
52	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,60	3 286,14 693,79	1 971,68 416,27
53	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,50	3 318,56 1 231,96	4 977,84 1 847,94

1	2	3	4	5	6	7
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,70	3 318,56 1 231,96	2 322,99 862,37
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	1,50	3 318,56 1 231,96	4 977,84 1 847,94
56	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	1,15	3 718,93 998,54	4 276,77 1 148,32
		Total Canala metalice Inclusiv salariu				19 450,13 6 355,88
		2.5. Plafoniere				
57	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,37	6 684,63 3 125,29	2 473,31 1 156,36
58	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,44	11 761,57 7 521,44	5 175,09 3 309,43
59	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,07	16 887,54 10 957,96	1 182,13 767,06
60		Bec E27 60W	buc	40,00	5,42 0,00	216,80 0,00
61		Tub LED 18W 6500K	buc	36,00	37,50 0,00	1 350,00 0,00
62		Tub LED 36W 6500K	buc	77,00	20,83 0,00	1 603,91 0,00
63		Tub LED 58W 6500K	buc	38,00	43,33 0,00	1 646,54 0,00
		Total Plafoniere Inclusiv salariu				13 647,78 5 232,85
		2.6. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				
64	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	1,00	2 991,14 2 561,18	2 991,14 2 561,18
65		Intrerupator cu clapa EKV 10-021-10-44	buc	100,00	43,54 0,00	4 354,00 0,00
66	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	1,28	2 242,78	2 870,75

1	2	3	4	5	6	7
	2	ingropat, la instalatie inchisa	buc		2 087,85	2 672,45
67		Intrerupator cu clapa EKV 10-021-20	buc	128,00	22,83 0,00	2 922,24 0,00
68	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,16	2 281,68 2 126,75	365,07 340,28
69		Intrerupator cu doua clapa EKV 10-023-20	buc	16,00	49,50 0,00	792,00 0,00
70	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	2,34	3 238,68 2 801,09	7 578,52 6 554,55
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,20	2 762,06 2 470,40	3 314,47 2 964,48
72		Priza ext IP44 220V 16A2P+N EKR 16-028-10-44	buc	234,00	33,92 0,00	7 937,28 0,00
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,20	2 762,06 2 470,40	3 314,47 2 964,48
74		Priza ext IP44 220V 16A2P+N EIR 16-028-200	buc	20,00	66,00 0,00	1 320,00 0,00
75		Priza ext 220V 16A2P+N PC 16-509	buc	100,00	25,21 0,00	2 521,00 0,00
76	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	24,00	335,91 214,62	8 061,92 5 150,89
77		Cutie pentru prize/intrerupatoare PE 0000 43	buc	235,00	1,67 0,00	392,45 0,00
78		Cutie de distributie Y196	buc	1 580,00	15,42 0,00	24 363,60 0,00
79		Cutie de distributie KF9020/R	buc	120,00	88,33 0,00	10 599,60 0,00
80		Cutie de distributie Y409	buc	65,00	30,00 0,00	1 950,00 0,00
81		Cutie de distributie Y994M	buc	330,00	11,00 0,00	3 630,00 0,00
82		Cleme N810	buc	1 700,00	0,50 0,00	850,00 0,00
		Total Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				90 128,51
		Inclusiv salariu				23 208,31

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			233 330,40
		Asigurarea sociala	24,00 %			15 112,06
		Cheltuieli de transport	7,00 %			10 415,73
		Cheltuieli de regie	50,00 %			31 483,45
		Beneficiul de deviz	6,00 %			17 420,50
		Total	100,00 +			307 762,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				307 762,14 62 966,90
		3. Utilaj				
83		Contor electric ZMG310 CR	buc	3,00	7 762,50 0,00	23 287,50 0,00
84		Corp de iluminat IP54 HPII2603A	buc	15,00	373,33 0,00	5 599,95 0,00
85		Corp de iluminat IP54 HPII2604	buc	13,00	373,33 0,00	4 853,29 0,00
86		Corp de iluminat IP65 apt.0585	buc	3,00	120,00 0,00	360,00 0,00
87		Corp de iluminat IP65 RG-100	buc	6,00	687,50 0,00	4 125,00 0,00
88		Corp de iluminat IP54 2*36W ALS.OPL 236	buc	18,00	387,50 0,00	6 975,00 0,00
89		Corp de iluminat IP65 8W EM212 cu acumulator	buc	4,00	228,33 0,00	913,32 0,00
90		Corp de iluminat IP54 2*36W OTS 236	buc	5,00	247,50 0,00	1 237,50 0,00
91		Corp de iluminat IP20 4*18W OPL/S 418	buc	7,00	182,50 0,00	1 277,50 0,00
92		Corp de iluminat IP20 2*18W OPL/S 218	buc	3,00	416,08 0,00	1 248,24 0,00
93		Corp de iluminat IP20 2*36W OPL/S 236	buc	14,00	416,67 0,00	5 833,38 0,00
94		Corp de iluminat IP20 2*58W OPL/S 258	buc	18,00	415,83 0,00	7 484,94 0,00
95		BZUM-TF BPY1-13-20 250A	buc	1,00	7 083,33 0,00	7 083,33 0,00
96		AAR-25A	buc	1,00	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
97		Panou metalic ICPB-123	buc	2,00	667,50 0,00	1 335,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
98		Panou metalic ЩРВ-243	buc	2,00	850,00 0,00	1 700,00 0,00
99		Panou metalic ЩРВ-363	buc	2,00	1 032,00 0,00	2 064,00 0,00
100		Panou 400*500*180 IP65 ЩМП-3	buc	2,00	403,34 0,00	806,68 0,00
101		Intrerupator automat BA47-29 B6 1P	buc	9,00	30,00 0,00	270,00 0,00
102		Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	20,00	90,83 0,00	1 816,60 0,00
103		Intrerupator automat BA47-29 B20 1P	buc	1,00	28,33 0,00	28,33 0,00
104		Automat diferential АДТ-32 C6 30МА	buc	4,00	299,17 0,00	1 196,68 0,00
105		Automat diferential АДТ-32 C16 30МА	buc	9,00	220,00 0,00	1 980,00 0,00
106		Automat diferential АДТ-32 C25 30МА	buc	2,00	220,00 0,00	440,00 0,00
107		Intrerupator automat BA47-29 B25 3P	buc	4,00	81,67 0,00	326,68 0,00
108		Intrerupator automat BA47-29 B32 3P	buc	3,00	94,17 0,00	282,51 0,00
109		Intrerupator automat BA47-100 C63A 3P	buc	10,00	90,83 0,00	908,30 0,00
110		Demarator КМЭ 0910	buc	5,00	795,83 0,00	3 979,15 0,00
111		Demarator КМЭ 5011	buc	1,00	795,83 0,00	795,83 0,00
112		Releu termic ПНИ 1305	buc	4,00	135,00 0,00	540,00 0,00
		Прямые затраты	lei			98 248,71
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			1 178,98
		Total Utilaj Inclisiv salariu				99 427,69

		Прямые затраты	lei			447 576,43
		TVA	20,00 %			89 515,29
		Total deviz: Inclisiv salariu				537 091,72 87 018,21

Intocmit	Moldsercon SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	IPLT"M"Viteazul" (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sala de sport a LT "Mihai Viteazul" din
str. Mitropolit Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

Investitor IPLT "M" Viteazul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3			254,17 254,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	64,84	230,83
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	64,84	23,34
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			62,89 62,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	64,84	62,89
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			435,20 39,55
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	64,84	39,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	386,00	395,65
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
5	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			83,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	500,00	83,40
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,01 23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie				
7	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (BZUM-TF BPY1-13-20 250A)	buc			1 434,95 302,15
	1	Muncitor	h-om	4,6600	64,84	302,15
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	70,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	42,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	22 000,00	660,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,4100	450,00	184,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	75,00	78,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	450,00	184,50
8	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (AAR-25A)	buc			1 152,95 226,29
	1	Muncitor	h-om	3,4900	64,84	226,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	70,00	11,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	22 000,00	550,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	75,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			66,94 56,41
	1	Muncitor	h-om	0,8700	64,84	56,41
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	45 830,00	1,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
10	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (ГРЩ1 и ГРЩ2/ЩРн-24)	buc			687,59 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	70,00	11,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	75,00	61,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
11	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (1ЩС и 2ЩС/ЩРв-36)	buc			687,59 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	70,00	11,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	75,00	61,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
12	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (1ЩАО и 2ЩАО/ЩРв-12)	buc			687,59 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	70,00	11,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	75,00	61,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (1ЩР, 1ЩВ, 1Я, ЩУ/ЩМП-3)	buc			651,09 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	70,00	11,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 000,00	330,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	75,00	57,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
14		Крос-модуль 100А 4Р	buc			583,33 0,00
	Крос-модуль 100А 4Р	Крос-модуль 100А 4Р	buc	1,0000	583,33	583,33
15		Sina N	buc			21,00 0,00
	Sina N	Sina N	buc	1,0000	21,00	21,00
16		Sina PE	buc			21,00 0,00
	Sina PE	Sina PE	buc	1,0000	21,00	21,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (BA47-29 1Р В6)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (BA47-29 1Р В10)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	8,40	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29 1P B20)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32 C6 30mA 2P)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДТ32 C16 30mA 2P)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (AB/T32 C25 30mA 2P)	buc			196,90 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
23	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P C25)	buc			303,98 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,47	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	70,00	26,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	80,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0050	450,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P C32)	buc			303,98 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,47	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	70,00	26,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	80,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH32 3P 63A)	buc			303,98 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,47	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	70,00	26,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	80,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
26	08-03-537-1	Aparat de comanda cu came, reglabil, fara reductor, montat pe suport metalic, cantitate retele pina la 2 (PH-47)	buc			150,87 100,50
	1	Muncitor	h-om	1,5500	64,84	100,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0050	65,00	0,33
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3340	70,00	23,38
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0040	36,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	75,00	3,08
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0040	35,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0080	75,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	450,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	75,00	6,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	450,00	2,70
27		Declansator independent PH-47	buc			283,33
						0,00
	Declansator independ	Declansator independent PH-47	buc	1,0000	283,33	283,33
28	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			789,14
						177,66
	1	Muncitor	h-om	2,7400	64,84	177,66
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0900	65,00	5,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	65,47	0,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	70,00	26,11
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	36,00	0,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	42,00	1,89
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	22 000,00	88,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	75,00	2,33
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	75,00	457,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	35,00	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	75,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	450,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	75,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	450,00	2,70
29	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			241,98
						121,25
	1	Muncitor	h-om	1,8700	64,84	121,25
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,47	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	70,00	3,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	42,00	1,89
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	22 000,00	88,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	75,00	4,58
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	450,00	1,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	450,00	1,35
30		Buton ИКЕ 222-2	buc			94,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Buton ПКЕ 222-2	Buton ПКЕ 222-2	buc	1,0000	94,50	94,50
31		Buton ПКЕ 222-2	buc			34,37
						0,00
	Intrerupator cu 3	Intrerupator cu 3 pozitii ГППМ2-10/Н2	buc	1,0000	34,37	34,37
		2.2. Cabluri/Conductoare				
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 414,80
						804,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,84	804,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 330,00	0,73
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	28,04
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 625,05	0,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	270,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	90,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
33	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 971,03
						1 504,29
	1	Muncitor	h-om	23,2000	64,84	1 504,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 330,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	28,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 625,05	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	270,00	2,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	90,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	450,00	522,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	35,00	186,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	35,00	186,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	450,00	522,00
34	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			437,22
						363,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	64,84	363,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 440,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	75,40	23,37
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,60	10,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	75,00	3,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЭСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
35		Cablu ББГНГ LS 5x25mm2	m			267,67
						0,00
	Cablu ББГНГ LS 5x25m	Cablu ББГНГ LS 5x25mm2	m	1,0000	267,67	267,67
36		Cablu ББГНГ LS 5x16mm2	m			174,17
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Cablu BBΓHG LS 5x16m	Cablu BBΓHG LS 5x16mm2	m	1,0000	174,17	174,17
37		Cablu BBΓHG LS 5x6mm2	m			64,07 0,00
	Cablu BBΓHG LS 5x6m	Cablu BBΓHG LS 5x6mm2	m	1,0000	64,07	64,07
38		Cablu BBΓHG LS 5x4mm2	m			45,74 0,00
	Cablu BBΓHG LS 5x4m	Cablu BBΓHG LS 5x4mm2	m	1,0000	45,74	45,74
39		Cablu BBΓHG LS 5x2.5mm2	m			29,24 0,00
	Cablu BBΓHG LS 5x2.5	Cablu BBΓHG LS 5x2.5mm2	m	1,0000	29,24	29,24
40		Cablu BBΓHG LS 4x2.5mm2	m			21,54 0,00
	Cablu BBΓHG LS 4x2.5	Cablu BBΓHG LS 4x2.5mm2	m	1,0000	21,54	21,54
41		Cablu BBΓHG LS 3x2.5mm2	m			17,33 0,00
	Cablu BBΓHG LS 3x2.5	Cablu BBΓHG LS 3x2.5mm2	m	1,0000	17,33	17,33
42		Cablu BBΓHG LS 2x2.5mm2	m			10,73 0,00
	Cablu BBΓHG LS 2x2.5	Cablu BBΓHG LS 2x2.5mm2	m	1,0000	10,73	10,73
43		Cablu BBΓHG LS 3x1.5mm2	m			11,09 0,00
	Cablu BBΓHG LS 3x1.5	Cablu BBΓHG LS 3x1.5	m	1,0000	11,09	11,09
44		Conducator ПБ3 2,5	m			5,04 0,00
	Conducator ПБ3 2.5	Conducator ПБ3 2.5	m	1,0000	5,04	5,04
45	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			133,82 74,57
	1	Muncitor	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 516,00	16,41
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	270,00	0,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	90,00	0,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	75,00	0,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	165,50	24,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	75,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
46		Manson 4KBHTП-1 25/50 KBT	m			412,50 0,00
	Manson KBHTП-1 25/50	Manson KBHTП-1 25/50 KBT	m	1,0000	412,50	412,50
		2.3. Tub tehnic de protectie				
47	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 729,59 1 543,19
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,19

1	2	3	4	5	6	7
	25212167100001	Teava din viniloplast diametru pina la 25mm	m	100,0000	8,89	889,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 330,00	38,49
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,30	84,42
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,40	6,48
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,57	28,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	32,00	505,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	22,00	106,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
48	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 431,81 1 082,83
	1	Muncitor	h-om	16,7000	64,84	1 082,83
	25212167100002	Teava din polipropilena diametru pina la 25mm	m	100,0000	8,89	889,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 330,00	38,49
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	6,00	73,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,30	76,86
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,40	6,48
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 933,33	40,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,00	32,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	112,49	56,24
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	24,27	7,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	22,00	17,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		2.4. Canala metalice				
49	08-02-396-9	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 2 m	100 m			6 530,74 3 883,92
	1	Muncitor	h-om	59,9000	64,84	3 883,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2000	75,00	15,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,30	78,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	450,00	576,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,7000	32,00	598,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	75,00	237,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,0600	22,00	45,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	450,00	576,00
50		Canal metalic 50*200*3000	m			54,91 0,00
	Canal metalic 50*200	Canal metalic 50*200*300	m	1,0000	54,91	54,91
51		Fixator p/u pod/perete 200*40	buc			20,17 0,00
	Fixator p/t pod/perete	Fixator p/t pod/perete 200*40	buc	1,0000	20,17	20,17
52	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 286,14 693,79
	1	Muncitor	h-om	10,7000	64,84	693,79
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	19 350,00	2 244,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 625,05	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6500	65,00	42,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	75,00	131,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
53	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			3 318,56 1 231,96
	1	Muncitor	h-om	19,0000	64,84	1 231,96
	10116148	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0920	18 300,00	1 683,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 625,05	3,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	75,00	234,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			3 318,56 1 231,96
	1	Muncitor	h-om	19,0000	64,84	1 231,96
	101161410	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	18 300,00	1 683,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 625,05	3,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	75,00	234,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 318,56 1 231,96
	1	Muncitor	h-om	19,0000	64,84	1 231,96
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 300,00	1 683,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 625,05	3,25
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	75,00	234,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
56	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 718,93 998,54
	1	Muncitor	h-om	15,4000	64,84	998,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	18 330,00	9,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	1 625,05	6,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	65,00	104,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	19 350,00	1 566,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	450,00	247,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	450,00	247,50
		2.5. Plafoniere				
57	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			6 684,63 3 125,29
	1	Muncitor	h-om	48,2000	64,84	3 125,29
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	17,57
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	2,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	23,75	24,23

1	2	3	4	5	6	7
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	16,00	1 632,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	23,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	32,00	1 356,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
58	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			11 761,57 7 521,44
	1	Muncitor	h-om	116,0000	64,84	7 521,44
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	17,23
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,60
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	23,75	66,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	450,00	1 206,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	32,00	1 356,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	450,00	1 206,00
59	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 887,54 10 957,96
	1	Muncitor	h-om	169,0000	64,84	10 957,96
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	15,48
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,40	81,60
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	23,75	66,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	450,00	1 818,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	32,00	1 824,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	450,00	1 818,00
60		Bec E27 60W	buc			5,42 0,00
	Bec E27 60w	Bec E27 60w	buc	1,0000	5,42	5,42
61		Tub LED 18W 6500K	buc			37,50 0,00
	Tub LED 18W 6500K	Tub LED 18W 6500K	buc	1,0000	37,50	37,50
62		Tub LED 36W 6500K	buc			20,83 0,00
	Tub LED 36W 6500K	Tub LED 36W 6500K	buc	1,0000	20,83	20,83
63		Tub LED 58W 6500K	buc			43,33 0,00
	Tub LED 58W 6500K	Tub LED 58W 6500K	buc	1,0000	43,33	43,33
		2.6. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				
64	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 991,14 2 561,18
	1	Muncitor	h-om	39,5000	64,84	2 561,18
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 830,00	9,17
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 830,00	13,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	140,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
65		Intreruptor cu clapa EKV 10-021-10-44	buc			43,54

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	EKV 10-021-10-44	Intrerupator cu clama EKV 10-021-10-44	buc	1,0000	43,54	43,54
66	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 242,78
						2 087,85
	1	Muncitor	h-om	32,2000	64,84	2 087,85
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	16,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
67		Intrerupator cu clapa EKV 10-021-20	buc			22,83
						0,00
	EKV 10-021-20	Intrerupator cu clama EKV 10-021-20	buc	1,0000	22,83	22,83
68	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 281,68
						2 126,75
	1	Muncitor	h-om	32,8000	64,84	2 126,75
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	16,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
69		Intrerupator cu doua clapa EKV 10-023-20	buc			49,50
						0,00
	EKV 10-023-20	Intrerupator cu doua clama EKV 10-023-20	buc	1,0000	49,50	49,50
70	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 238,68
						2 801,09
	1	Muncitor	h-om	43,2000	64,84	2 801,09
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 830,00	7,83
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 830,00	13,71
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	140,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 762,06
						2 470,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,84	2 470,40
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	17,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	70,00	105,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
72		Priza ext IP44 220V 16A2P+N EKR 16-028-10-44	buc			33,92
						0,00
	EKR16-028-10-44	Priza ext IP44 220V 16A 2P+N EKR16-028-10-44	buc	1,0000	33,92	33,92
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 762,06
						2 470,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,84	2 470,40
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 416,67	17,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	70,00	105,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,4200	75,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
74		Priza ext IP44 220V 16A2P+N EIR 16-028-200	buc			66,00
						0,00
	EIR16-028-200	Priza ext IP44 220V 16A 2P+N EIR16-028-200	buc	1,0000	66,00	66,00
75		Priza ext 220V 16A2P+N PC 16-509	buc			25,21
						0,00
	PC16-509	Priza ext 220V 16A 2P+N PC16-509	buc	1,0000	25,21	25,21
76	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			335,91
						214,62
	1	Muncitor	h-om	3,3100	64,84	214,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,47	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	70,00	3,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	36,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,00	44,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,40	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	75,00	2,33
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	75,00	15,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	80,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	75,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	75,00	18,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
77		Cutie pentru prize/intrerupatoare PE 0000 43	buc			1,67
						0,00
	PE 0000 43	Cutie pentru prize/intrerupator PE 0000 43	buc	1,0000	1,67	1,67
78		Cutie de distributie Y196	buc			15,42
						0,00
	Y196	Cutie de distributie Y196	buc	1,0000	15,42	15,42
79		Cutie de distributie KF9020/R	buc			88,33
						0,00
	KF9020/R	Cutie de distributie KF9020/R	buc	1,0000	88,33	88,33
80		Cutie de distributie Y409	buc			30,00
						0,00
	Y409	Cutie de distributie Y409	buc	1,0000	30,00	30,00
81		Cutie de distributie Y994M	buc			11,00
						0,00
	Y994M	Cutie de distributie Y994M	buc	1,0000	11,00	11,00
82		Cleme N810	buc			0,50
						0,00
	Cleme N810	Cleme N810	buc	1,0000	0,50	0,50
		3. Utilaj				
83		Contor electric ZMG310 CR	buc			7 762,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	ZMG310CR	Contor electric ZMG310CR	buc	1,0000	7 762,50	7 762,50
84		Corp de iluminat IP54 HPII2603A	buc			373,33
						0,00
	HPII2603A	Corp de iluminat IP54 HPII2603A	buc	1,0000	373,33	373,33
85		Corp de iluminat IP54 HPII2604	buc			373,33
						0,00
	HPII2604	Corp de iluminat IP54 HPII2604	buc	1,0000	373,33	373,33
86		Corp de iluminat IP65 apr.0585	buc			120,00
						0,00
	IP65 apr.0585	Corp de iluminat IP65 apr.0585	buc	1,0000	120,00	120,00
87		Corp de iluminat IP65 RG-100	buc			687,50
						0,00
	Corp de iluminat IP6	Corp de iluminat IP65 RG-100	buc	1,0000	687,50	687,50
88		Corp de iluminat IP54 2*36W ALS.OPL 236	buc			387,50
						0,00
	IP54 2*36WALS.OPL2 36	Corp de iluminat IP54 2*36W ALS.OPL 236	buc	1,0000	387,50	387,50
89		Corp de iluminat IP65 8W EM212 cu acumulator	buc			228,33
						0,00
	IP65 8W EM212	Corp de iluminat IP65 8W EM212 cu acumulator	buc	1,0000	228,33	228,33
90		Corp de iluminat IP54 2*36W OTS 236	buc			247,50
						0,00
	IP54 2*36WOTS236	Corp de iluminat IP54 2*36W OTS 236	buc	1,0000	247,50	247,50
91		Corp de iluminat IP20 4*18W OPL/S 418	buc			182,50
						0,00
	IP20 4*18WOPL/S418	Corp de iluminat IP20 4*18W OPL/S 418	buc	1,0000	182,50	182,50
92		Corp de iluminat IP20 2*18W OPL/S 218	buc			416,08
						0,00
	IP20 2*18WOPL/S218	Corp de iluminat IP20 2*18W OPL/S 218	buc	1,0000	416,08	416,08
93		Corp de iluminat IP20 2*36W OPL/S 236	buc			416,67
						0,00
	IP20 2*36WOPL/S236	Corp de iluminat IP20 2*36W OPL/S 236	buc	1,0000	416,67	416,67
94		Corp de iluminat IP20 2*58W OPL/S 258	buc			415,83
						0,00
	IP20 2*58WOPL/S258	Corp de iluminat IP20 2*58W OPL/S 258	buc	1,0000	415,83	415,83
95		BZUM-TF BPY1-13-20 250A	buc			7 083,33
						0,00
	BZUM-TF BPY1-13-20	BZUM-TF BPY1-13-20 250A	buc	1,0000	7 083,33	7 083,33
96		AAR-25A	buc			9 500,00
						0,00
	AAR-25A	AAR-25A	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
97		Panou metalic IIPB-123	buc			667,50
						0,00
	Panou metalic IIPB-12	Panou metalic IIPB-123	buc	1,0000	667,50	667,50
98		Panou metalic IIPB-243	buc			850,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Panou metalic ЩРВ-24	Panou metalic ЩРВ-24з	buc	1,0000	850,00	850,00
99		Panou metalic ЩРВ-36з	buc			1 032,00
						0,00
	Panou metalic ЩРВ-36	Panou metalic ЩРВ-36з	buc	1,0000	1 032,00	1 032,00
100		Panou 400*500*180 IP65 ЩМП-3	buc			403,34
						0,00
	400*500*180 IP65 ЩМП	Panou 400*500*180 IP65 ЩМП-3	buc	1,0000	403,34	403,34
101		Intrerupator automat BA47-29 B6 1P	buc			30,00
						0,00
	BA47-29 B6 1P	Intrerupator automat BA47-29 B6 1P	buc	1,0000	30,00	30,00
102		Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc			90,83
						0,00
	BA47-29 B10 1P	Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	1,0000	90,83	90,83
103		Intrerupator automat BA47-29 B20 1P	buc			28,33
						0,00
	BA47-29 B20 1P	Intrerupator automat BA47-29 B20 1P	buc	1,0000	28,33	28,33
104		Automat diferential АВДТ-32 C6 30mA	buc			299,17
						0,00
	АВДТ-32 C6 30mA	Automat diferential АВДТ-32 C6 30mA	buc	1,0000	299,17	299,17
105		Automat diferential АВДТ-32 C16 30mA	buc			220,00
						0,00
	АВДТ-32 C16 30mA	Automat diferential АВДТ-32 C16 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
106		Automat diferential АВДТ-32 C25 30mA	buc			220,00
						0,00
	АВДТ-32 C25 30mA	Automat diferential АВДТ-32 C25 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
107		Intrerupator automat BA47-29 B25 3P	buc			81,67
						0,00
	BA47-29 B25 3P	Intrerupator automat BA47-29 B25 3P	buc	1,0000	81,67	81,67
108		Intrerupator automat BA47-29 B32 3P	buc			94,17
						0,00
	BA47-29 B32 3P	Intrerupator automat BA47-29 B32 3P	buc	1,0000	94,17	94,17
109		Intrerupator automat BA47-100 C63A 3P	buc			90,83
						0,00
	BA47-100 C63A 3P	Intrerupator automat BA47-100 C63A 3P	buc	1,0000	90,83	90,83
110		Demarator КМЭ 0910	buc			795,83
						0,00
	КМЭ 0910	Demarator КМЭ 0910	buc	1,0000	795,83	795,83
111		Demarator КМЭ 5011	buc			795,83
						0,00
	КМЭ 5011	Demarator КМЭ 5011	buc	1,0000	795,83	795,83
112		Releu termic ПНИ 1305	buc			135,00
						0,00
	РТИ 1305	Releu termic РТИ 1305	buc	1,0000	135,00	135,00

APROBAT:

Intocmit
Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IPLT"M"Viteazul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Sala de sport a LT "Mihai
Viteazul" din str. Mitropolit
Gurie Grosu 4, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Compartimentul AEE/EEF**

Valoarea de deviz 537 091,72 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	971,112	64,84	62 966,90
2.	7137010011500	Electrician	h-om	28,08	64,84	1 820,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	339,8032	64,84	22 032,84
4.	9312040019600	Sapator	h-om	3,05	64,84	197,76
Total manopera						87 018,21

Materiale:

1.	IP20 2*18WOPL/S218	Corp de iluminat IP20 2*18W OPL/S 218	buc	3,00	416,08	1 248,24
2.	IP20 2*36WOPL/S236	Corp de iluminat IP20 2*36W OPL/S 236	buc	14,00	416,67	5 833,38
3.	IP20 2*58WOPL/S258	Corp de iluminat IP20 2*58W OPL/S 258	buc	18,00	415,83	7 484,94
4.	IP20 4*18WOPL/S418	Corp de iluminat IP20 4*18W OPL/S 418	buc	7,00	182,50	1 277,50
5.	IP65 8W EM212	Corp de iluminat IP65 8W EM212 cu acumulator	buc	4,00	228,33	913,32
6.	Y196	Cutie de distributie Y196	buc	1 580,00	15,42	24 363,60
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	20 516,00	32,83
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	45 830,00	4,58
9.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0149	5 416,67	80,71
10.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	35 000,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0055	18 330,00	100,81
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0145	35 000,00	507,50
13.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0005	45 830,00	27,50
14.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	45 830,00	45,83
15.	101161410	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0644	18 300,00	1 178,52
16.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,138	18 300,00	2 525,40
17.	10116148	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,138	18 300,00	2 525,40
18.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0696	19 350,00	1 346,76
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	1 440,00	0,14
20.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0139	1 625,05	22,75
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,9754	65,00	908,40

22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,224	65,47	14,67
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,703	70,00	1 239,21
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	131,27	6,00	787,62
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,7828	75,00	358,71
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	131,27	6,30	827,00
27.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0931	19 350,00	1 801,48
28.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,076	36,00	38,74
29.	1019852	Vopsea	kg	3,853	42,00	161,83
30.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	32,40	12,96
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	400,00	0,20
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,125	386,00	1 978,25
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,334	22 000,00	7 348,00
34.	25212167100001	Teava din viniloplast diametru pina la 25mm	m	100,00	8,89	889,00
35.	25212167100002	Teava din polipropilena diametru pina la 25mm	m	100,00	8,89	889,00
36.	400*500*180 IP65 ИМПИ	Panou 400*500*180 IP65 ИМПИ-3	buc	2,00	403,34	806,68
37.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	1 933,33	40,60
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,40	0,00	0,00
39.	5009030	Flanse	10 buc	2,00	12,00	24,00
40.	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	8,00	53,60
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,062	75,40	4,67
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,16	12,60	2,02
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	444,12	1,00	444,12
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	378,20	4,00	1 512,80
45.	5009070	Racordari	10 buc	1,80	15,57	28,03
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	95,00	8,40	798,00
47.	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	112,49	56,24
48.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1547	270,00	41,77
49.	5009109	Cirlig	buc	37,74	2,00	75,48
50.	5009113	Prezoane	buc	104,04	0,40	41,62
51.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	3,4402	150,00	516,03
52.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,4178	150,00	212,67
53.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	75,00	0,75
54.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,8054	23,75	42,88
55.	5009361	Clema de lustra	buc	37,74	16,00	603,84
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,2982	75,00	172,37
57.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	41,563	75,00	3 117,22
58.	5009619	Ate de cusut	kg	0,136	80,00	10,88
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1786	90,00	16,07
60.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,3774	75,00	28,30
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	9,05	35,00	316,75
62.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,30	24,27	7,28
63.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,30	165,50	49,65
64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,991	35,00	34,69
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,0101	75,00	300,76
66.	AAR-25A	AAR-25A	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
67.	BA47-100 C63A 3P	Intrerupator automat BA47-100 C63A 3P	buc	10,00	90,83	908,30
68.	BA47-29 B10 1P	Intrerupator automat BA47-29 B10 1P	buc	20,00	90,83	1 816,60
69.	BA47-29 B20 1P	Intrerupator automat BA47-29 B20 1P	buc	1,00	28,33	28,33
70.	BA47-29 B25 3P	Intrerupator automat BA47-29 B25 3P	buc	4,00	81,67	326,68
71.	BA47-29 B32 3P	Intrerupator automat BA47-29 B32 3P	buc	3,00	94,17	282,51
72.	BA47-29 B6 1P	Intrerupator automat BA47-29 B6 1P	buc	9,00	30,00	270,00
73.	Bec E27 60w	Bec E27 60w	buc	40,00	5,42	216,80
74.	Buton ИКЕ 222-2	Buton ИКЕ 222-2	buc	3,00	94,50	283,50
75.	BZUM-TF BPY1-13-20	BZUM-TF BPY1-13-20 250A	buc	1,00	7 083,33	7 083,33

76.	Cablu BBГнг LS 2x2.5	Cablu BBГнг LS 2x2.5mm2	m	80,00	10,73	858,40
77.	Cablu BBГнг LS 3x1.5	Cablu BBГнг LS 3x1.5	m	145,00	11,09	1 608,05
78.	Cablu BBГнг LS 3x2.5	Cablu BBГнг LS 3x2.5mm2	m	1 150,00	17,33	19 929,50
79.	Cablu BBГнг LS 4x2.5	Cablu BBГнг LS 4x2.5mm2	m	220,00	21,54	4 738,80
80.	Cablu BBГнг LS 5x16m	Cablu BBГнг LS 5x16mm2	m	20,00	174,17	3 483,40
81.	Cablu BBГнг LS 5x2.5	Cablu BBГнг LS 5x2.5mm2	m	45,00	29,24	1 315,80
82.	Cablu BBГнг LS 5x25m	Cablu BBГнг LS 5x25mm2	m	30,00	267,67	8 030,10
83.	Cablu BBГнг LS 5x4m	Cablu BBГнг LS 5x4mm2	m	95,00	45,74	4 345,30
84.	Cablu BBГнг LS 5x6m	Cablu BBГнг LS 5x6mm2	m	25,00	64,07	1 601,75
85.	Canal metalic 50*200	Canal metalic 50*200*300	m	6,00	54,91	329,46
86.	Cleme N810	Cleme N810	buc	1 700,00	0,50	850,00
87.	Conductor ПБ3 2.5	Conductor ПБ3 2.5	m	20,00	5,04	100,80
88.	Corp de iluminat IP6	Corp de iluminat IP65 RG-100	buc	6,00	687,50	4 125,00
89.	Declansator independ	Declansator independent PH-47	buc	1,00	283,33	283,33
90.	EIR16-028-200	Priza ext IP44 220V 16A 2P+N EIR16-028-200	buc	20,00	66,00	1 320,00
91.	EKR16-028-10-44	Priza ext IP44 220V 16A 2P+N EKR16-028-10-44	buc	234,00	33,92	7 937,28
92.	EKV 10-021-10-44	Intrerupator cu clama EKV 10-021-10-44	buc	100,00	43,54	4 354,00
93.	EKV 10-021-20	Intrerupator cu clama EKV 10-021-20	buc	128,00	22,83	2 922,24
94.	EKV 10-023-20	Intrerupator cu doua clama EKV 10-023-20	buc	16,00	49,50	792,00
95.	Fixator p/t pod/perete	Fixator p/t pod/perete 200*40	buc	10,00	20,17	201,70
96.	Intrerupator cu 3	Intrerupator cu 3 pozitii ГППМ2-10/H2	buc	3,00	34,37	103,11
97.	IP54 2*36WALS.OPL 236	Corp de iluminat IP54 2*36W ALS.OPL 236	buc	18,00	387,50	6 975,00
98.	IP54 2*36WOTS236	Corp de iluminat IP54 2*36W OTS 236	buc	5,00	247,50	1 237,50
99.	IP65 apt,0585	Corp de iluminat IP65 apt,0585	buc	3,00	120,00	360,00
100.	KF9020/R	Cutie de distributie KF9020/R	buc	120,00	88,33	10 599,60
101.	Manson KBHTп-1 25/50	Manson KBHTп-1 25/50 KBT	m	4,00	412,50	1 650,00
102.	Panou metalic ЩРБ-12	Panou metalic ЩРБ-12з	buc	2,00	667,50	1 335,00
103.	Panou metalic ЩРБ-24	Panou metalic ЩРБ-24з	buc	2,00	850,00	1 700,00
104.	Panou metalic ЩРБ-36	Panou metalic ЩРБ-36з	buc	2,00	1 032,00	2 064,00
105.	PC16-509	Priza ext 220V 16A 2P+N PC16-509	buc	100,00	25,21	2 521,00
106.	PE 0000 43	Cutie pentru prize/intrerupator PE 0000 43	buc	235,00	1,67	392,45
107.	Sina N	Sina N	buc	16,00	21,00	336,00
108.	Sina PE	Sina PE	buc	16,00	21,00	336,00
109.	Tub LED 18W 6500K	Tub LED 18W 6500K	buc	36,00	37,50	1 350,00
110.	Tub LED 36W 6500K	Tub LED 36W 6500K	buc	77,00	20,83	1 603,91
111.	Tub LED 58W 6500K	Tub LED 58W 6500K	buc	38,00	43,33	1 646,54
112.	ZMG310CR	Contor electric ZMG310CR	buc	3,00	7 762,50	23 287,50
113.	ABДТ-32 C16 30mA	Automat diferential ABДТ-32 C16 30mA	buc	9,00	220,00	1 980,00
114.	ABДТ-32 C25 30mA	Automat diferential ABДТ-32 C25 30mA	buc	2,00	220,00	440,00
115.	ABДТ-32 C6 30mA	Automat diferential ABДТ-32 C6 30mA	buc	4,00	299,17	1 196,68
116.	КМЭ 0910	Demarator КМЭ 0910	buc	5,00	795,83	3 979,15
117.	КМЭ 5011	Demarator КМЭ 5011	buc	1,00	795,83	795,83
118.	Крос-модуль 100A 4P	Крос-модуль 100A 4P	buc	1,00	583,33	583,33

119.	НПП2603А	Corp de iluminat IP54 НПП2603А	buc	15,00	373,33	5 599,95
120.	НПП2604	Corp de iluminat IP54 НПП2604	buc	13,00	373,33	4 853,29
121.	РТИ 1305	Releu termic РТИ 1305	buc	4,00	135,00	540,00
122.	У409	Cutie de distributie У409	buc	65,00	30,00	1 950,00
123.	У994М	Cutie de distributie У994М	buc	330,00	11,00	3 630,00
Total materiale de construcții						249 023,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,3751	450,00	5 118,80
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	55,47	35,00	1 941,45
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	55,47	35,00	1 941,45
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,61	32,00	1 043,52
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	47,3297	75,00	3 549,73
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,462	450,00	657,90
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,755	600,00	1 053,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	500,00	24,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,646	32,00	724,67
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,776	22,00	567,07
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,7736	22,00	127,02
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0016	500,00	1 000,80
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,40	35,00	119,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,8371	450,00	5 776,69
Total utilaje de construcții						23 645,10

Прямые затраты	lei	447 576,43
TVA	20,00 %	89 515,29

Total deviz:

**537 091,7
2**

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT"M"Viteazul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

CENTRALIZATOR

„Lucrări de reparație categorie generală la sala de sport al IPLT „Mihai Viteazul ”
din str. Mitropolit Gurie Grosu 4, mun. Chișinău”

			fara TVA	TVA	cu TVA
	Nr. Devizului	Denumirea			
1		Lucrari de reparatie	714127,76	142825,55	856953,31
2		AEE/EEF	447576,43	89515,29	537091,72
		Total	1 161 704,19	232 340,84	1 394 045,03

